## PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM OCEANOLOGIA

Instituto de Oceanografia - FURG - Rio Grande - RS CEP 96203-900 - Fone: (53) 3233-6715 ccpofqg@furg.br - http://ppgo.furg.br

## EDITAL N° 001/PPGO/2025 – DOUTORADO ETAPA 1

## DATA, HORÁRIO E LOCAL DA PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE LÍNGUA INGLESA:

Para os candidatos que optaram por fazer as provas em Rio Grande:

## PROVA DE INTERPRETAÇÃO DE LÍNGUA INGLESA

**Data:** 20/05/2025

Horario: 9:00 as 10:30h de Brasília

Local: Sala 5104 (Pavilhão 5), Instituto de Oceanografia, Campus Carreiros FURG

Os candidatos que optaram por fazer as provas fora de Rio Grande, deverão seguir os horários estipulados acima e contatar o professor indicado para confirmar o local de realização da prova.

Rio Grande, 15 de maio de 2025

Prof Jeferson Prietsch Machado Presidente da Comissão de Seleção (COMSEL) do Programa de Pós-Graduação em Oceanologia